
                           令和８（2026）年 1 月 

      
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

できました。これにより、これまで京阪神の病院に頼っていた高度医療の一部が当

院で受けられるようになり、地域の皆さまの安心と利便性の向上につながったこと

は、一つの成果と自負しています。 

 一方で、少子高齢化と人口減少の進行、医療資源の制約、物価・人件費の高騰な

どを背景に、当院を取り巻く経営環境は年々厳しさを増しています。公立病院とし

て地域に必要な医療機能を堅持するため、経営改善や業務効率化に鋭意取り組んで

おりますが、単独での対応には限界があるのも事実です。 

 このような状況下においてこそ、地域全体で患者さんを支える医療連携の重要性

は一層高まっていると考えております。今後も、役割分担と相互補完を基盤とした

連携をさらに深化させ、質の高い地域医療の持続に努めてまいります。 

 本年も引き続き、変わらぬご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げるとと

もに、皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶といたします。 

新年あけましておめでとうございます。 

 平素より、当院の診療および地域医療の推進に 

格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

昨年を振り返りますと、まず PET-CT の稼働が軌道に乗り、高齢

者医療の主要分野であるがん診療や認知症診療を充実させることが 

公立八鹿病院 院長 ／ 地域医療連携室 室長  西村正樹 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

八鹿病院の屋上より撮影 



公立八鹿病院 地域医療連携室 〒667-8555兵庫県養父市八鹿町八鹿1878-1 
[TEL] 079-662-5555（内線 1360）[FAX] 079-662-3143（直通） 

[E-mail] renkeisitu@hosp.yoka.hyogo.jp 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

」 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

1/25 1/26 

×小児 井代医師 

1/27 

×内科 森田医師 

1/28 

 

 

 

1/29 

×内科 大畑医師 

1/30 

×胃腸 岸本医師 

1/31 

2/1 2/2 2/3 2/4 

 

 

 

2/5 2/6 

×小児 井代医師 

2/7 

2/8 2/9 

×脳外 千葉医師 

×産婦 森内医師 

2/10 

×内科 森田医師 

2/11 2/12 

×内科 大畑医師 

（午前） 

2/13 

×歯科 加納医師 

（午後） 

2/14 

2/15 2/16 

×歯科 加納医師 

 

2/17 

×産婦 松本知医師 

×歯科 加納医師 

 

2/18 

×内科 島田医師 

×産婦 松本知医師 

×歯科 加納医師 

 

2/19 2/20 

×眼科 後藤医師 

2/21 

２月 １日（日） 枚田クリニック 枚田 一広    先生（外科系） 

２月２２日（日） 谷尾クリニック 島田 ひかる 先生（内科系） 

 

CT・MRI 検査のご予約を、直接お電話にて受付しております。 

【ご利用方法】 

お電話でご予約をお取りください。ご予約のあと、診療情報提供書を FAX にて 

送信してください。患者さんには日時が分かるものをお渡しください。 

（ホームページにあります電話予約用の予約票をご利用ください。） 

のちほど予約確認の FAX を送信いたします。 

 公立八鹿病院 地域医療連携室  
 TEL 079-662-5555（代表） FAX 079-662-3143（直通） 

外来診察の事前予約受付時間を（月・火・水・金）の 18 時 30 分まで 

延長していますのでご利用ください。 

総合診療科・救急科からお願い 

※当日紹介および救急への紹介は、直接総合診療科の担当医師へ電話連絡のうえ、

患者情報の FAX 送信をお願いします。 

スムーズな受診のため、よろしくお願いします。 

本年もよろしくお願いいたします 

建国記念の日 


